
Департамент інформаційної діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельницької облдержадміністрації 

Хмельницька обласна універсальна наукова бібліотека 
 

 

 

 

 

 
 

 

Слово проти сталі: 

книги про російсько-українську війну 

у фондах Хмельницької ОУНБ   ------------------ 
 
 

Бібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

 
 

Хмельницький 

2024 



2 

УДК 016(083.8)(477.43):355.01(470+571:477)«364» 

С48 

 

Слово проти сталі: книги про російсько-українську війну у 

фондах Хмельницької ОУНБ : бібліогр. покажч. / Департамент 

інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій 

Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; уклад. : 

А. О. Попкова, Л. І. Марцонь. – Хмельницький : Стрихар А. М., 

2024. – 52 с. 

 

 

 

 

 

Друкується за рішенням редакційно-видавничої ради 

Хмельницької ОУНБ, протокол № 1 від 12.02.2024 року. 

 

 

 

 

Укладачі: Попкова А. О., Марцонь Л. І. 

 

Рецензент: Маковська В. В. 

 

 

 

Відповідальна за випуск: Чабан К. А. 

 

 

 

 

 

 
 

© Хмельниц. ОУНБ, 2024 



3 

Від укладачів -------------------------------------------------------------- 

Війна – це складне і багатогранне явище, що відзначається 

не тільки військовими діями, але й глибоким впливом на 

суспільство, культуру та індивідуальну психологію. Вона 

залишає невиліковні сліди в історії та культурі українського 

народу. Література, яка присвячена темі війни, стає важливою 

складовою культурної спадщини, відображаючи різні аспекти 

конфліктів, їх дослідження та вплив на людей. 

Даний бібліографічний покажчик літератури про 

російсько-українську війну – це компіляція документів, 

досліджень, творів мистецтва та особистих свідчень, що 

висвітлюють різні аспекти війни: військові стратегії, 

соціокультурні зміни, втрати та трагедії, а також масштабування 

спроб відновлення після війни. Він є віддзеркаленням 

різноманіття підходів та поглядів на тему війни. 

Покажчик знайомить читачів з книжковим фондом 

Хмельницької ОУНБ, яка описує, аналізує та надає огляд подій 

російської агресії, починаючи з 2014 року, як в академічних 

дослідженнях, так і художніх творах, що спільно формують 

багатогранний ландшафт, в якому висвітлюються як об’єктивні 

факти, так і емоційні аспекти російсько-української війни. 

Література у виданні згрупована у 6 розділів: 

«Публіцистика, документальна проза», «Щоденники, спогади, 

хроніки», «Фотоальбоми», «Художня проза», «Поезія», 

«Краєзнавча література». 

Бібліографічні описи книг супроводжуються шифрами їх 

зберігання у фонді бібліотеки. Для кращого пошуку літератури 

видання містить алфавітні покажчики авторів та назв книг.  

Покажчик розрахований на тих читачів, хто прагне 

глибше розуміти сутність війни та її вплив на людей та 

суспільство в цілому. 

Відбір літератури завершено в грудні 2023 року. 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    



4 

І. Публіцистика, документальна проза 
 

1. Б48883 

66.3(4УКР) 

А28 

 

АД 242. Історія мужності, 

братерства і самопожертви : / фото 

С. Лойко, уклад. І. Штогріна. – 

Харків : Клуб Сімейного Дозвілля, 

2016. – 252 с. : фот. 

2. Б51837 

351.746.1(100+477) 

А43 

 

Актуальні проблеми забезпе-

чення національної безпеки, 

оборони та розвідки: зарубіжний і 

вітчизняний досвід. Основи 

національної безпеки : монографія / 

Всеукр. асамблея д-рів наук з держ. 

упр.; авт. кол. : В. Колюх, 

Є. Романенко, А. Каляєв [та ін.]. – 

Київ : Ліра-К, 2022. – 408 с. 

3. А42859  

821.161.2  

Б23 

Баняс, В. Грані. На задвірках 

гібридної війни / В. Баняс. – Київ : 

Гранмна, 2017. – 64 с. 

4. В6019 

327.8(477+470)  

Б83 

Боротьба за людей в умовах 

гібридної війни : матеріали 

другого Харків. міжнар. 

безпекового форуму (м. Харків,   

29-30 листоп. 2019 р.) / за ред. 

І. Рущенко. – Харків : 

Мірошниченко О. А., 2020. – 76 с. : 

фот. 

5. Б48525  

63.3(4УКР) 

Б87 

«Братня» навала. Війни Росії 

проти України XII – XXI ст. : 

історична література / 

В. Брехуненко, В. Ковальчук, 

М. Ковальчук, В. Корнієнко. – 

Київ : [б. в.], 2016. – 248 с. : фот. – 

(Державна програма – 2016). 

6. А46667 

355.48 (470:477) 

Б94 

Бушуєв, Д. Історія нескорених. 

Україна на захисті європейської 

цивілізації / Д. Бушуєв. – Київ : 

Кліо, 2023. – 248 с. 



5 

7. Б52107 

355.48(47:477) 

В26 

Віднянський, С. Війна Росії 

проти України та міжнародне 

співтовариство / С. Віднянський, 

А. Мартинов; НАН України, Ін-т 

історії України. – Київ : Парламент. 

вид-во, 2023. – 336 с. 

8. В5737 

343.43 

В42 

Війна без правил: гендерно-

обумовлене насильство, пов’язане 

зі збройним конфліктом на сході 

України / А. Альохін, С. Кири-

ченко, А. Кориневич; за заг. ред. 

В. Щербаченко; Східноукр. центр 

громад. ініціатив. – Київ : 

Компринт, 2017. – 144 с. : фот. 

9. В6396  

271(477) 

В42 

 

Війна і церква. Церковно-

релігійна ситуація в Україні 2022 р.: 

інформ. матеріали / Центр 

Разумкова; авт. кол. : Ю. Якименко, 

А. Биченко [та ін.]. – Київ : [б. в.], 

2022. – 124 с. 

10. Б49347 

351.7(477)  

В58 

Власюк, О. Кремлівська 

агресія проти України: роздуми в 

контексті війни / О. Власюк, 

С. Кононенко; Нац. ін-т стратег. 

дослідж. – Київ : НІСД, 2017. – 

304 с. 

11. А46677 

364 

В65 

Войцехівська, С. Варто 

спробувати! Роздуми про 

волонтерство / С. Войцехівська. – 

Харків : Читаріум, 2023. – 96 с. : іл. 

– (Державна програма – 2024).  

12. В5884-1  

327.88(477+470)   

Г21 

 

Гарячі припарки : інформ. 

вісник медіа-фестивалю політ. 

сатири Тернопілля. Вип. 1. Під 

пресом гібридної війни та 

антикорупційної буфонади. – 

Тернопіль : Осадца, [2018]. – 96 с. 

 



6 

13. В6422 

316.776.2(470:477) 

Г46 

Гібридна війна Росії проти 

України. Як перемогти на 

інформаційному фронті : аналіт. 

посіб. / Центр стратег. комунікацій 

та інформ. безпеки, Центр демокра-

тії та верховенства права, Швеція. – 

[б. м.] : [б. в.], 2023. – 54 с. 

14. Б50998 

821.161.2 

Д21 

Дацюк, Г. Одна з нас: 

незагублені історії / Г. І. Дацюк. – 

Чернівці : Букрек, 2020. – 240 с. 

15. Б49607  

355.216(477.61/.62)  

Д56 

 

Добровольчі батальйони: 

історія подвигу батальйонів, що 

врятували країну / К. Гладка, 

Д. Громаков, В. Миронова [та ін.], 

упоряд. А. В. Шевченко. – 2-ге вид., 

перероб. та доповн. – Харків : 

Фоліо, 2017. – 325 с. : іл. – 

(Державна програма – 2017). 

16. А46658 

94(477) 

Д69 

Дорошко, М. Геноцидні війни 

Леніна-Сталіна-Путіна в Україні / 

М. Дорошко. – Київ : Ніка-Центр, 

2023. – 272 с. 

17. А44213  

327.5(47)  

Д69 

 

Дорошко, М. Неоголошені 

війни Росії проти України у XX – на 

початку XXI ст.: причини і наслідки 

/ М. С. Дорошко. – Київ : Ніка-

Центр, 2018. – 192 с. – (Державна 

програма – 2019).  

18. А46198  

811.161.2 

Д79 

Дубчак, О. Перемагати 

українською. Про мову ненависті й 

любові / О. Дубчак. – Київ : Віхола, 

2023. – 144 с. : фот. 

19. А41847  

84(4УКР)6   

З-48 

 

Зелінський, А. (Т. І.). Соняхи. 

Тільки любов здатна на перемогу! 

Духовність на час війни / 

А. Зелінський. – Львів : Вид-во 

Старого Лева, 2015. – 130 с. : фот. 

 



7 

20. А46646 

355.48(477) 

З-62 

Зима, В. Війна і ми / В. Зима. – 

Львів : Піраміда, 2023. – 304 с. – 

(Державна програма – 2024). 

21. Б48226 

66.3(4УКР)6 

І-47 

Ільків, Л. До волі дорога : есеї 

/ Л. Ільків. – Київ : Друкарня 

Діапринт, 2016. – 120 с. 

22. Б50568 

004:316 

І-74 

Інформаційні механізми 

нейтралізації негативних 

зарубіжних впливів на регіони 

України в умовах гібридної війни / 

Нац. акад. наук України, Нац. б-ка 

України ім. В. І. Вернадського НАН 

України; авт. кол. : Л. А. Дубровіна, 

О. С. Онищенко, В. М. Горовий [та 

ін.]. – Київ : Нац. б-ка України ім. 

В. І. Вернадського, 2018. – 72 с. 

23. Б47832  

66.3(4УКР)6  

К29 

 

Катастрофа і тріумф. Історії 

українських Героїв : нариси / заг. 

ред. Л. Івшина, упоряд. 

М. Семенченко. – Київ : Укр. прес-

група, 2015. – 296 с. : фот. – 

(Бібліотека газети «День»).  

24. А46668 

327(470:100) 

К43 

Киридон, А. Українська пастка 

для російського Левіафана / 

А. Киридон, С. Троян. – Київ : Ніка-

центр, 2023. – 400 с. 

25. В6042  

342.7(477.6) 

К78 

 

Крайня точка. Дотримання 

прав людини та норм міжнародного 

гуманітарного права в селі 

Широкине Донецької області під 

час збройного конфлікту на 

Донбасі : моніторинговий звіт / 

Східноукр. центр громад. ініціатив ; 

авт. кол. : Н. Нестеренко, 

В. Смірнов, М. Трофімова [та ін.]. – 

Київ : [б. в.], 2020. – 120 с. 

 

 



8 

26. А42398  

63.3(4УКР)6  

К82 

 

Криштопа, О. Про мертвих, 

живих і ненароджених. Герої 

(не)війни / О. Криштопа, 

О. Каліновська. – Харків : Клуб 

Сімейного Дозвілля, 2016. – 304 с. 

27. А43848 

327.8(477+470)  

К89 

 

Кузьо, Т. Війна Путіна проти 

України. Революція, націоналізм і 

криміналітет / Т. Кузьо ; пер. з англ. 

А. Павлишина ; Нац. ун-т «Києво-

Могилян. акад.», Центр європ. 

гуманіт. дослідж. – Київ : Дух і 

Літера, 2018. – 560 с.  

28. А45207  

355.48(470+477)  

К90 

 

Кулик, Р. 2014: початок 

російсько-української війни / 

Р. Кулик, М. Майоров; Укр. ін-т 

нац. пам’яті. – [б. м.] : [б. в.], [2020]. 

– 40 с. 

29. Б50465  

327.8(470+477) 

Л17 

 

Лазарович, М. Душу й тіло ми 

положим за нашу свободу: Україна 

в боротьбі проти збройної агресії 

Російської Федерації (2014 – 2018) / 

М. Лазарович. – Ічня : Формат, 

2018. – 342 с. 

30. Б52086 

7.071.1(477) 

М15 

 

Макаревич, М. Хто тримає 

культурний фронт України / 

М. Макаревич. – Київ : ІРІО, 2023. – 

108 с. : фот. – (Державна програма – 

2024). 

31. А46196 

355.11(470:477) 

М33 

Матвієнко, В. Терористична 

Московія / В. Матвієнко. – Київ : 

Наукова думка, 2023. – 40 с. – 

(Терен людського життя). 

32. Б51355  

316.4(477.62)  

М65 

Місто, з якого почалася війна / 

Є. Бардяк, М. Білякова, Н. Гриценко 

та ін.; за заг. ред. А. Удовенка. –    

2-ге вид., доповн. – Київ : [б. в.], 

2020. – 252 с. : фот. 

 



9 

33. В6483 

614.8:355.43 

О-56 

Ольховська, О. Основи мінної 

безпеки / О. Ольховська, 

Ю. Єрьоменко. – Харків : Ранок, 

2023. – 64 с. : іл. кольор. – 

(Державна програма – 2024). 

34. А44087 

111.1 

П18 

Парахонський, Б. Онтологія 

війни і миру: безпека, стратегія, 

смисл / Б. Парахонський, 

Г. Яворська; Нац. ін-т стратег. 

дослідж. – Київ : НІСД, 2019. – 

560 с. 

35. А46335 

821.161.2 

П32 

Пилипчук, К. Війна, яка 

змінила нас : зб. новел і нарисів / 

К. Пилипчук. – Харків : Відкриття; 

Київ : Поліпрінт, 2022. – 132 с. 

36. А46680 

821.161.2 

П44 

Подобна, Є. Її війна. 25 історій 

про сміливість, силу і любов / 

Є. Подобна. – Харків : Віват, 2023. 

– 288 с. : іл. – (Державна програма – 

2024) (Історія та політика). 

37. Б51830  

355.01(477) 

П48 

 

Покатіс, В. Незламні. Книжка 

про спротив українських жінок у 

війні з російськими загарбниками / 

В. Покатіс. – Київ : Yakaboo 

Publishing, 2023. – 336 с. : фот. 

38. А43516  

821.161.2.09  

П50 

Поліщук, Я. Гібридна 

топографія. Місця й не-місця в 

сучасній українській літературі / 

Я. Поліщук. – Чернівці : Книги – 

ХХІ, 2018. – 272 с. – (Державна 

програма – 2018). 

39. Б49811 

316.75:001.102  

Р64 

 

Розвиток інформаційної 

культури як умова єдності 

українського суспільства : 

монографія / Нац. акад. наук 

України, Нац. б-ка України ім. 

В. І. Вернадського НАН України; 

авт. кол. : О. Онищенко (кер. 



10 

проекту), В. Горовий, Ю. Половин-

чак. – Київ : НБУВ, 2017. – 252 с.  

40. Б48748  

66.3(4УКР)  

Р75 

 

Російська окупація і 

деокупація України: історія, сучасні 

загрози та виклики сьогодення : 

матеріали Всеукр. наук.-практ. 

конф. / наук. ред. П. П. Гай-

Нижник. – Київ : Леся, 2016. – 

348 с. : табл., фот. 

41. Б47402  

66.4(4УКР)  

Р75 

 

Російсько-український 

конфлікт: стан, наслідки, 

перспективи: позиції експертів, 

громадян : аналіз / Konrad Adenauer 

Stiftung, Центр Разумкова; кер. 

проекту М. Пашков, гол. ред. 

Л. Шангіна. – Київ : Заповіт, 2015. – 

56 с. : фот. 

42. Б51075  

327.88(470+477)  

Р92 

 

Рущенко, І. Війна цивілізацій: 

анатомія російсько-українського 

конфлікту / І. Рущенко. – Київ : 

Києво-Могилян. акад., 2020. – 

436  с. – (Державна програма – 

2020). 

43. Б48749 

66.3(4УКР)  

С24 

 

Світова гібридна війна: 

український фронт / Нац. ін-т 

стратег. дослідж.; гол. ред. 

В. Горбулін, ред. : О. Власюк, 

О. Ляшенко. – Київ : НІСД, 2017. – 

496 с. 

44. А42040  

66.3(4УКР)6  

С47 

 

Слабошпицький, М. Велика 

війна 2014 ... Україна: виклики, 

події, матеріали / 

М. Слабошпицький. – Київ : 

Ярославів Вал, 2015. – 320 с. : фот. 

45. А41579 

84(4УКР)6  

Т48 

Ткач, В. Війна і міф «Велика 

українська стіна» / В. Ткач. – 

Чернівці : Букрек, 2016. – 248 с. : 

рис. – (Державна програма). 



11 

46. Б51823 

355.48(477) 

Т68 

 

30 війн із zаклятим сусідом / 

М-во оборони України; авт. кол. : 

Є. Букет, Т. Мороз [та ін.]. – Київ : 

МЕГА-ПОЛІГРАФ, 2022. – 64 с. : 

іл. 

47. А46673 

821.161.2 

У-11 

 

У тінях війни / уклад. 

О. Солонько. – Харків : АССА, 

2023. – 96 с. : фот. – (Державна 

програма – 2024). 

48. А43940-2 

355.48(477:470) 

У75 

 

Усна історія російсько-

української війни (2014 – 2016 

роки). Вип. 2 / Укр. ін-т нац. 

пам’яті; Ін-т укр. археографії та 

джерелознавства; ред. кол. : 

Г. Васильчук, В. Мороко [та ін.]. – 

Київ : К. І. С., 2016. – 464 с. : фот. 

49. А43642  

821.131.1  

Ф43 

 

Фертіліо, Д. Люди й кіборги : 

докум. театр. оповідь на шану 

України / Д. Фертіліо, О. Поно-

марева. – Київ : Пульсари, 2017. – 

80 с. – (Історія і сучасність) 

(Державна програма – 2018). 

50. Б48698 

66.3(4РОС) 

Х39 

 

Херпен, М. Війни Путіна. 

Чечня, Грузія, Україна: незасвоєні 

уроки минулого : пер. з англ. / 

М. Херпен. – Харків : Віват, 2016. – 

304 с. – (Державна програма). 

51. А43632  

84(4УКР)6  

Ч-58 

Чех, А. Точка нуль : зб. есеїв / 

А. Чех. – Харків : Віват, 2017. – 

224 с. – (Державна програма – 

2018). 

52. А45599  

355.48(477+470) 

Ч-75 

Чорна, С. З братами не воюють 

/ С. Чорна. – Київ : Прометей, 2021. 

– 112 с. : фот. – (Державна програма 

– 2021). 

53. Б51148  

355.3/.4(477)  

Ш70 

Шлях українського воїна : 

наук.-попул. вид. / авт.-уклад. 

Р. Поташнікова. – Київ : Балтія 



12 

 Друк, 2020. – 112 с. : фот. – 

(Державна програма – 2020). 

54. А46661 

355.48(470:477) 

Щ61 

 

Щербак, Ю. Вбити імперію 

зла. Росія – вічний ворог України. 

Україна – Польща – Норвегія, 2022 

– 2023 / Ю. Щербак. – Київ : Дух і 

літера, 2023. – 296 с. 

55. Б52109 

355.48(477:470) 

Я49 

 

Якубова, Л. До свободи крізь 

вогонь: Україна проти рашизму / 

Л. Якубова. – Київ : Кліо, 2023. – 

432 с. 

56. Б51085  

323(477+ 470)  

Я49 

 

Якубова, Л. Євразійський 

розлам. Україна в добу гібридних 

викликів / Л. Якубова. – 2-ге вид., 

перероб. – Київ : КЛІО, 2020. – 

392 с. – (Державна програма – 

2020). 

57. Б50767  

327.88(470)   

Я49 

 

Якубова, Л. «Русский мир» в 

Україні: на краю прірви / 

Л. Якубова. – 2-ге вид. – Київ : 

КЛІО, 2018. – 384 с.  

58. Б49583  

355.48(477.61/62)  

В41 

 

War no comment = Війна без 

коментарів / Упр. комунікацій та 

преси М-ва оборони України; Кол. 

газ. «Народна армія». – [б. м.] : 

[б. в.], 2017. 

 

ІІ. Щоденники, спогади, хроніки 
 

59. Б48707  

66.3(4УКР-6КРИ) 

Б48 

 

Березовець, Т. Анексія: Острів 

Крим. Хроніки «гібридної війни» / 

Т. Березовець. – 2-ге вид. – Київ : 

Брайт Стар Паблішінг, 2016. – 

391 с. : фот. – (Державна програма). 

60. Б48757  

66.3(4УКР)6 

Б73 

Богдан, И. Мариуполь – 2014 : 

докум.-хронол. обзор / И. Богдан. – 

Мариуполь : КИТ, 2016. – 197 с. 

 



13 

61. А46665 

355.48(470.477) 

Б91 

Бура, Д. Місто-герой Харків. 

28 історій незламності / Д. Бура. – 

Харків : Орбіта, 2023. – 223 с. : фот. 

62. А45552  

355.48(477.61/.62)  

Б91 

Бура, Д. Хроніка війни 2014 – 

2020 : спогади у 3 т. / Д. Бура. – 

Харків : Фоліо, 2020.  

Т. 1 : Від Майдану до 

Іловайська / О. Красовицький. – 

478 с. – (Державна програма – 2021) 

(Хроніка).  

Т. 2 : Від першого до другого 

«Мінська» / О. Красовицький. – 

474 с. – (Державна програма – 2021) 

(Хроніка).  

Т. 3 : П’ять років гібридної 

війни / О. Красовицький. – 479 с. – 

(Державна програма – 2021) 

(Хроніка).  

63. А45627  

323.27(477)  

В48 

 

Винницький, М. Український 

Майдан, російська війна. Хроніка та 

аналіз Революції Гідності / 

М. І. Винницький ; пер. з англ. 

Р. Клочка. – Львів : Вид-во Старого 

Лева, 2021. – 560 с. – (Державна 

програма – 2021). 

64. А44894  

355.25(477.61/.62)  

В61 

 

Вовк, І. Ізоляція. Таємні 

в’язниці Донбасу в оповідях 

врятованих від тортур та смерті : 

спогади / І. Вовк, Д. Бура. – Харків : 

Фоліо, 2020. – 348 с. : фот. – 

(Хроніка) (Державна програма – 

2020). 

65. А44954  

821.161.2  

В61 

 

Вовк, І. На щиті : спогади 

родин загиблих воїнів / І. Вовк. – 

Харків : Фоліо, 2020. – (Хроніка) 

(Державна програма – 2020). 

Т. 1 : Іловайськ. – 476 с. : фот.  

Т. 2 : Донецький аеропорт. – 



14 

2020. – 572 с. : фот.  

Т. 3 : Дебальцеве. – 2020. – 

605 с. : фот. 

66. Б52110 

355.48(470:477) 

В75 

Воробйова, О. Рани землі 

Бучанської. Місто-герой Буча. – 

Київ : АртЕк, 2023. – 384 с. 

67. Б49255 

66.3(4УКР)6 

В87 

Вторгнення в Україну : 

хроніка російської агресії / 

Д. Тимчук, Ю. Карін, К. Машовець; 

Група «Інформаційний Спротив». – 

Київ : Брайт Стар Паблішинг, 2016. 

– 240 с. 

68. А41095  

66.3(4УКР) 

Г60 

 

Голибард, Є. Злочинна рука 

Росії в Україні. Фрагмент сучасного 

літопису (1994 – початок 2015 рр.). 

Факти, особи, коментарі / 

Є. Голибард. – Київ : Укр. 

пріоритет, 2015. – 416 с. : фот. 

69. А46671 

821.161.2 

Г61 

 

Голоси : антол. військових 

письменників / упоряд. 

Т. Пилипець. – Київ : Степурін Ігор 

Миколайович, 2023. – 260 с. : фот. – 

(Державна програма – 2024). 

70. А46666 

355.48(470:477) 

Г83 

 

Григоренко, К. Ізюм. 

Зруйнований, але не скорений / 

К. Григоренко. – Харків : Фоліо, 

2023. – 224 с. 

71. А46518 

821.161.2 

Г93 

 

Гудименко, Ю. Історії та війни 

/ Ю. Гудименко. – Харків : Фоліо, 

2023. – 415 с. : фот. – (Воєнні 

щоденники). 

72. А43482 

821.161.2 

Д58 

 

Довгань, М. Шпитальні 

нотатки: Лютий 2015 р. – березень 

2018 р. / М. Довгань. – Київ : КЛІО, 

2018. – 288 с. : іл. – (Державна 

програма – 2018). 

 

 



15 

73. А46672 

821.161.2 

Д81 

Дудар, О. Щоденники вдови / 

О. Дудар. – Київ : Саміт-книга, 

2023. – 143 с. 

74. А45919  

070(477)  

Ж92 

Журналісти на війні / упоряд. 

М. Сорока. – Харків : Фоліо, 2022. – 

446 с. 

75. А44219  

355.48(477)  

З-63 

 

Зіненко, Р. Війна, якої не було. 

Хроніка Іловайської трагедії : 

спогади / Р. Зіненко. – Харків : 

Фоліо, 2019. – (Державна програма 

– 2019) (Хроніка) (Своя війна). 

Ч. 1. 7 – 24 серпня 2014 року. – 

446 с. : фот. 

Ч. 2. 25 – 31 серпня 2014 року. 

– 476 с. : фот.  

76. А43446  

355.48(477)АТО  

З-63 

 

Зіненко, Р. Іловайський 

щоденник : спогади / Р. Зіненко; 

пер. з рос. Т. Рассадкіної. – Харків : 

Фоліо, 2018. – 282 с. : фот. – 

(Державна програма – 2018). 

77. А46634 

355.48(477.411) 

І-19 

Іваницька, Я. Війна очима 

киянки. Рік перший. Лютий / 

Я. Іваницька. – Київ : Саміт-книга, 

2023. – 420 с. : фот. – (Державна 

програма – 2024). 

78. Б48950  

66.3(4УКР)6  

К60 

 

Коли твій дім забрала війна ...: 

жива історія 12 родин з Донбасу / 

Укр. ін-т дослідж. екстремізму. – 

Київ : Publish Pro, 2017. – 134 с. 

79. А43753  

821.161.2  

К93 

 

Курков, А. Щоденник Майдану 

та Війни / А. Курков; пер. з рос. 

В. Бойко. – Харків : Фоліо, 2018. – 

330 с. – (Державна програма – 

2018).  

80. Б48237  

84(4УКР)6 

М15 

Макеєв, В. 100 днів полону, 

або позивний «911» : спогади / 

В. Макеєв. – Харків : Фоліо, 2016. – 

192 с. 



16 

81. А40467  

84(4УКР)6  

М15 

 

Макеєв, В. 100 днів полону, 

або позивний «911» : спогади / 

В. Макеєв. – Черкаси : Олександр 

Третяков, 2015. – 128 с.  

82. А46674 

821.161.2 

М17 

Максименко, О. Пряма мова. 

Хроніки захисту / О. С. Макси-

менко. – Харків : Віват, 2023. – 

304 с. : фот. – (Державна програма – 

2024) (Історія та політика). 

83. А46663 

355.48(47+477) 

М51 

 

Меньшов, О. Я, Фокс та 

окупація : Щоденник херсонця. 

2022 рік. – Київ : Видавнича група 

КМ-Букс, 2023. – 256 с. 

84. А46011  

821.161.2  

М52 

Мероник, А. 24.02 / А. Меро-

ник. – 2-ге вид. – Чернівці : Книги – 

ХХІ, 2022. – 328 с. : фот.  

85. А44415  

821.161.2  

М69 

 

Михайлишин, І. Танець 

смерті. Щоденник добровольця 

батальйону «Донбас» / 

І. Михайлишин. – Харків : Фоліо, 

2019. – 315 с. – (Державна програма 

– 2019) (Воєнні щоденники) (Своя 

війна).  

86. А44415-2  

821.161.2  

М69 

 

Михайлишин, І. Фуга «119» в 

тональності полону : спогади. Кн. 2 

/ І. Михайлишин. – Київ : ДІПА, 

2021. – 343 с. – (Державна програма 

– 2021). 

87. А44207  

821.161.2 

М89 

 

Музика, М. Савур-Могила. 

Військові щоденники / М. Музика, 

А. Пальваль, П. Потєхін. – Київ : 

Довженко Букс, 2019. – 318 с. – 

(Державна програма – 2019). 

88. Б47675 

63.3(4УКР)6 

Н52 

 

Неоголошена війна. Невідомі 

факти і хроніки АТО / О. Калінов-

ська, О. Криштопа, Є. Назаренко [та 

ін.]. – Харків : Клуб Сімейного 

Дозвілля, 2015. – 511 с. : фот. 



17 

89. Б48446  

66.3(4УКР) 

О-65 

Орел, І. Хроніка одного 

батальйону / І. Орел. – Харків : 

Права людини : Фоліо, 2016. – 

178 с. : фот. 

90. Б51546 

821.161.2   

П14 

 

Паламарчук, В. Військовий 

непотріб / В. Паламарчук. – Київ : 

Білка, 2020. – 320 с. : фот. – 

(Державна програма – 2021). 

91. В5736  

355.48  

П27 

 

Перехрестя: дев’ять історій 

про війну та насильство / М-во 

закордон. справ Німеччини; гол. 

ред. І. Гансен. – Київ : Східноукр. 

центр громад. ініціатив; Лібереко : 

Партнерство за права людини, 2017. 

– 124 с.  

92. А46676 

355.457(477.52-21) 

П44 

 

Подобна, Є. Форпост Охтирка / 

Є. Подобна. – Харків : Орбіта, 2023. 

– 224 с. : фот. – (Державна програма 

– 2024). 

93. А46655 

821.161.2 

П52 

 

Положій, Є. Фінальний епізод 

війни, що триває 400 років : роман / 

Є. Положій. – Харків : Віват, 2023. 

– 576 с. – (Державна програма – 

2024) (Художня література). 

94. Б52108 

355.48(470:477) 

Р59 

Рогожа, В. Добрий вечір. Ми з 

України. Нескорений Миколаїв / 

В. Рогожа. – Київ : Ваш автограф, 

2023. – 360 с. : фот. 

95. А45626 

355.48(477)  

Р60 

 

Родін, І. Батальйон «Донбас». 

Записки добровольця / І. Родін. – 

Харків : Фоліо, 2020. – 188 с. : фот. 

– (Військові щоденники) (Державна 

програма – 2021). 

96. А46670 

821.161.2 

Р65 

 

Розуменко, В. Вільні 

Полонянки / В. Розуменко. – Київ : 

Ваш автограф, 2023. – 360 с. : фот. – 

(Державна програма – 2024). 

 



18 

97. Б52111 

821.161.2 

Р65 

Розуменко, В. Лютий рік 

незламності / В. Розуменко. – Київ : 

Артіль, 2023. – 400 с. : фот. – 

(Державна програма – 2024). 

98. Б47995  

66.3(4УКР)  

С32 

 

Сергацкова, Е. Война на три 

буквы. Хроника противостояния в 

репортажах и свидетельствах 

очевидцев / Е. Сергацкова, 

А. Чапай, В. Максаков. – Харьков : 

Фолио, 2015. – 384 с. – (Державна 

програма) (Програма «Українська 

книга» 2015 року). 

99. Б49460 

323.33(477) 

С32 

 

Середюк, О. Україна. Хроніка 

подій: від Майдану до АТО / 

О. Середюк. – 3-тє вид., доповн. і 

перероб. – Київ : Стебеляк О. М., 

2015. – 340 с. : фот. 

100. А46669  

821.161.2 

С51 

Смоляк, Б. Моя найбільша 

війна: рік 2022 у роздумах і 

відчуттях / Б. Смоляк. – Львів : 

Апріорі, 2023. – 288 с. – (Державна 

програма – 2024). 

101. А42555 

821.161.2 

С56 

Сова, А. (Плохіш). Звіт за 

серпень'14 / А. Сова. – Харків : 

Фоліо, 2017. – 156 с. : фот. 

102. А43658  

355.48(477) 

С79 

 

Стеблюк, В. Синдром АТО. 

Нотатки «Айболіта» / В. Стеблюк ; 

Нац. ун-т «Києво-Могилян. акад.», 

Центр європ. гуманіт. дослідж. – 

Київ : Дух і Літера, 2017. – 288 с. : 

фот. – (Державна програма – 2018) 

(Бібліотека спротиву, бібліотека 

надії). 

103. А46675 

821.161.2 

Т31 

Телипська, О. Один на один з 

ворогом: логіка виживання в 

окупації / О. Телипська. – Харків : 

Орбіта, 2023. – 224 с. – (Державна 

програма – 2024). 



19 

104. В5564  

67.9(4УКР)  

Т39 

 

Ті, що пережили пекло: 

свідчення жертв про місця 

незаконних ув’язнень на Донбасі : 

моніторинговий звіт / Ю. Бєлоусов, 

А. Кориневич, О. Мартиненко. – 

Київ : Компринт, 2015. – 85 с. : фот. 

105. А41331-2 

66.3(4УКР)6 

Т59 

 

Торба, В. Я – свідок. Записки з 

окупованого Луганська / В. Торба; 

за заг. ред. Л. Івшиної, відп. ред. 

А. Мотозюк. – 2-ге вид., перероб. – 

Київ : Укр. прес-група, 2016. – 

384 с. – (Державна програма – 2016) 

(Бібліотека газети «День» : Україна 

incognita). 

106. А46648 

355.48(470:477) 

Т76 

Троян, С. Грані війни: 

мережевий щоденник історика / 

С. Троян. – Київ : Ніка-Центр, 2023. 

– 272 с. : фот. – (Державна програма 

– 2024). 

107. А43687  

355.48(477.61) 

У11 

У вогняному кільці. Оборона 

Луганського аеропорту : спогади / 

С. Глотов, А. Глотова, А. Воронова 

[та ін.]. – Київ : Довженко Букс, 

2018. – 540 с. : фот. – (Державна 

програма – 2018). 

108. А44804  

355.48(477.62) 

Ш37 

Шевченко, А. Слов’янськ. 

Початок війни / А. Шевченко. – 

Харків : Фоліо, 2020. – 431 с. : фот. 

– (Хроніка) (Державна програма – 

2020). 

109. А46678  

821.161.2 

Я11 

Я тебе... Війна. 100 історій 

кохання / уклад. Х. Біляковська. – 

Харків : Віват, 2023. – 224 с. – 

(Державна програма – 2024). 

 

 

 



20 

ІІІ. Фотоальбоми 
 

110. В6339  

27-526(477)  

А92 

 

Атлантова, С. Ікони на ящиках 

з-під набоїв : альбом / С. Атлантова, 

О. Клименко; Нац. ун-т «Києво-

Могилян. акад.». – Київ : ДУХ І 

ЛІТЕРА, 2021. – 152 с. 

111. В6245  

355.48(477.61/62)  

В42 

 

Війна очима ТСН. 28 історій 

по той бік камери : фотоальбом / 

О. Кашпор; гол. ред. А. Чех. – Київ : 

Основи, 2020. – 222 с. 

112. Б51822  

355.4(477)  

В65 

 

Воїни світла, добра, життя : 

фотоальбом / Інформ. агентство 

АРМІЯ INFORM; Офіс Президента 

України; Упр. комунікацій та преси 

М-ва оборони України. – Київ : 

АВГУСТ ТРЕЙД, 2022. – 92 с. 

113. В5794  

355.48(477)  

Ж74 

Життя на «нулі» : фотоальбом / 

фото. Ю. Величко. – Київ : [б. в.], 

2018. – 18 с.  

114. В5542  

66.3(4УКР)6  

К49 

 

Клименко, О. Фронтовий 

альбом = Frontline album / 

О. Клименко. – Київ : АВІАЗ, 2016. 

– 240 с.  

115. В5929  

355.48(477) 

К73 

 

Котлярчук, А. Добровольці. 

Доба героїв : фотопроєкт / 

А. Котлярчук. – Київ : Мистецтво, 

2019. – 320 с. 

116. В6384  

355.4(477.411)  

М36 

 

Мацуда, Д. Привид Києва : 

[комікс] / Д. Мацуда ; пер. з яп. 

Т. Сандровича. – Харків : Ранок, 

2022. – 16 с. 

 

 

 

 

 



21 

ІV. Художня проза 
 

117. А44147-1  

821.161.2   

Б12 

 

Бабченко, А. Війна : проза. Т. 1 / 

А. Бабченко; пер. Т. Клюкіної. – 4-те 

вид. – Київ : BookChef, 2018. – 400 с. 

– (Державна програма – 2019). 

118. А46679  

821.161.2 

Б83 

Борта, Р. Люди стають думками : 

повість з елементами містики / 

Р. Борта. – Київ : Ліра-К, 2023. – 

224 с. – (Державна програма – 2024). 

119. Б48180  

84(4УКР)6 

Б93 

Бутченко, М. Три часа без 

войны : роман / М. Бутченко. – 

Харьков : Фолио, 2016. – 188 с.  

120. Б48181  

84(4УКР)6  

Б93 

Бутченко, М. Художник войны : 

роман / М. Бутченко. – Харьков : 

Фолио, 2015. – 188 с. 

121. А43850  

821.161.2  

В19 

 

Василів-Базюк, Л. Новими 

стежками : іст. повість / Л. Василів-

Базюк. – Чернівці : Букрек, 2018. – 

432 с. 

122. Б47458  

84(4УКР)6  

В25 

 

Вдовиченко, Г. Маріупольський 

процес : роман / Г. Вдовиченко. – 

Київ : Нора-друк, 2015. – 288 с. – 

(Коронація слова ; номінація «Гранд-

романи»). 

123. А46647 

821.161.2 

В48 

 

Винник, Т. Моя мама схожа на 

Саскію : повість / Т. Винник. – 

Чернівці : Букрек, 2023. – 128 с. : іл. 

кольор. – (Державна програма – 

2024). 

124. Б52090  

821.161.2 

В48 

Винник, Т. Місто на вікні / 

Т. Винник ; худож. І. Панаріна. –  

Київ : Mamino, 2023. – 47 с. : іл. 

кольор. – (Державна програма – 

2024). 

125. А44247  

821.161.2 

В46 

Вільчинський, О. У степу під 

Авдіївкою / О. Вільчинський. – 

Харків : Фоліо, 2019. – 187 с. – 



22 

 (Державна програма – 2019). 

126. Б48420  

84(4УКР)6 

Г39 

 

Героям слава! Розповіді для 

дітей про героїв фронту і тилу / 

упоряд. О. Давидова. – Київ : Мамине 

Сонечко, 2016. – 48 с. 

127. Б48155  

84(4УК)6  

Г70 

Горовий, Р. Казки на ніч : збірка 

/ Р. Горовий. – Харків : Клуб 

Сімейного Дозвілля, 2016. – 222 с.  

128. В6480  

821.161.2 

Г71 

Горянська, М. Нам не потрібна 

війна / М. Горянська; худож. 

В. Корягін. – Харків : Ранок, 2024. – 

32 с. – (Державна програма – 2024). 

129. А44931  

821.161.2 

Г83 

 

Гридін, С. Чужий : повість / 

С. Гридін. – Київ : Академія, 2019. – 

144 с. – (Ім’я) (Державна програма – 

2020). 

130. А44119  

821.161.2 

Г94 

Гуменюк, Б. 100 новел про 

війну : новели / Б. Гуменюк. – Київ : 

ДІПА, 2018. – 272 с. – (Державна 

програма – 2019). 

131. Б52065  

821.161.2 

Д13 

 

Давидова, О. Привидуся : 

повість / О. Давидова; худож. 

А. Шавлач. – Тернопіль : Богдан, 

2023. – 120 с. : іл. кольор. – 

(Державна програма – 2024). 

132. Б49216 

84(4УКР)6 

Ж15 

Жадан, С. Інтернат : роман / 

С. Жадан. – Чернівці : Meridian 

Czernowitz, 2017. – 336 с.  

133. Б48463  

84(4УКР)6  

І-19 

Іванина, В. Брати : роман / 

В. Іванина. – Київ : Укр. письменник, 

2016. – 192 с. 

134. А46637  

821.161.2 

І-23 

 

Іванцова, М. Мир і війна. 

25 людяних історій / М. Іванцова. – 

Київ : Ваш автограф, 2023. – 312 с. – 

(Державна програма – 2024). 

135. Б51535  

821.161.2  

І-23 

Іванцова, М. Намальовані люди : 

роман / М. Іванцова. – Київ : Білка, 

2021. – 488 с. – (Державна програма – 



23 

 2021). 

136. Б48939  

84(4УКР)6  

І-25 

Івченко, В. Третій фронт : роман 

/ В. Івченко. – Київ : Темпора, 2016. – 

456 с. 

137. А46635  

821.161.2 

К64 

Кононенко, Є. Той божевільний 

рік : роман / Є. Кононенко. – Львів : 

Вид-во Анетти Антоненко, 2023. – 

176 с. : фот. – (Державна програма – 

2024).  

138. Б48700  

84(4УКР)  

Л72 

 

Лойко, С. Аеропорт. Головна 

книга про війну, якої не мало бути, і 

про героїв, які хотіли жити, але 

вмирали : роман / С. Лойко. – Київ : 

Брайт Стар Паблішінг, 2016. – 374 с. : 

фот. – (Державна програма).  

139. Б49258  

84(4УКР)6  

Л72 

Лойко, С. Рейс : роман-трилер / 

С. Лойко. – Київ : Брайт Стар 

Паблішінг, 2017. – 432 с. 

140. Б51638  

821.161.2  

М17 

Максименко, О. Пси, які 

приручають людей / О. Максименко. 

– Київ : Портал, 2021. – 128 с.  

141. Б52072  

821.161.2 

М23 

 

Манів, Г. Викрадач почуттів : 

повість / Г. Манів; худож. 

А. Джанік’ян. – Київ : Видавництво, 

2023. – 264 с. : іл. – (Державна 

програма – 2024) (Сучасний 

підлітковий роман). 

142. А46518 

821.161.2 

М74 

Мовчан, А. Окупація : роман-

хроніка / А. Мовчан. – Одеса : Олді+, 

2023. – 200 с. 

143. Б52071  

821.161.2 

М89 

Музиченко, Н. Врятовані 

хвостики : повість-казка / 

Н. Музиченко; худож. М. Шутурма. – 

Тернопіль : Богдан, 2023. – 48 с. : іл. 

кольор. – (Державна програма - 2024).  

144. Б50179  

821.161.2  

Н16 

Нагорна, Н. Повернутися з війни 

/ Н. Нагорна. – Київ : ДІПА, 2018. – 

120 с. : рис. – (Державна програма – 



24 

 2018).  

145. А45854  

821.161.2  

О-92 

 

Охріменко, Л. Муха в окропі на 

окупованій території : роман / 

Л. Охріменко. – Житомир : Бук-Друк, 

2022. – 176 с.  

146. А45937  

821.161.2   

О-92 

Охріменко, Л. Оскар : роман / 

Л. Охріменко. – Житомир : Бук-Друк, 

2022. – 220 с. 

147. Б48560 

84(4УКР)6  

П52 

 

Положій, Є. Іловайськ: розповіді 

про справжніх людей / Є. Положій. – 

Харків : Фоліо, 2016. – 378 с. – 

(Державна програма – 2016). 

148. Б50291  

821.161.2   

П52 

 

Положій, Є. Іловайськ: розповіді 

про справжніх людей / Є. Положій. – 

Харків : Фоліо, 2018. – 379 с. – 

(Державна програма – 2018). 

149. А46631  

821.161.2 

Р64 

Роздобудько, І. Райські яблучка : 

зб. оповідань / І. В. Роздобудько. – 

Київ : Нора-друк, 2023. – 176 с. – 

(Державна програма – 2024). 

150. А45506  

821.161.2  

С88 

 

Стяжкіна, О. Смерть лева Сесіла 

мала сенс : роман / О. Стяжкіна. – 

Львів : Вид-во Старого Лева, 2021. – 

240 с. – (Державна програма – 2021). 

151. А41856  

84(4УКР)6 

С90 

Сурженко, М. АТО. Історії зі 

Сходу на Захід / М. Сурженко. – 

Брустурів : Дискурсус, 2014. – 84 с. 

152. А41225  

84(4УКР)6 

С90 

 

Сурженко, М. Нове життя. 

Історії з Заходу на Схід : проза / 

М. Сурженко. – Брустурів : 

Дискурсус, 2015. – 236 с. 

153. Б48435  

84(4УКР)6  

Т16 

Талан, С. Повернутися дощем : 

роман / С. Талан. – Харків : Клуб 

Сімейного Дозвілля, 2016. – 448 с.  

154. Б49318  

821.161.2  

Т16 

Талан, С. Ракурс : роман / 

С. Талан. – Харків : Клуб Сімейного 

Дозвілля, 2017. – 320 с.  

 



25 

155. Б47112  

84(4УКР)6  

Т16 

Талан, С. Оголений нерв : роман 

/ С. Талан. – Харків : Клуб Сімейного 

Дозвілля, 2015. – 538 с.  

156. А44895  

821.161.2  

Т46 

 

Тихий, В. Наші котики. Бліндаж : 

повісті / В. Тихий, В. Пузік. – Харків : 

Фоліо, 2020. – 252 с. : іл. – (Державна 

програма – 2020). 

157. Б48546  

84(4УКР)6  

Т76 

 

Трофимович, В. Любов на лінії 

вогню / В. Трофимович. – Харків : 

Фоліо, 2016. – 154 с. : фот. – 

(Державна програма – 2016). 

158. А41345  

84(4УКР)6  

Ф48 

Фіалко, Н. Обірвана струна : 

роман / Н. Фіалко. – Тернопіль : 

Богдан, 2016. – 351 с. 

159. А42353  

84(4УКР)6  

Ф91 

Фролов, О. Любов у вогні = 

Любовь в огне : драма на дві дії / 

О. Фролов. – Львів : Растр-7, 2017. – 

140 с.  

160. Б47676  

84(4УКР)6  

Ц17 

 

Цаплієнко, А. Книга змін. Історії 

з переднього краю : оповідання / 

А. Цаплієнко; пер. з рос. Ж. Куява. – 

Харків : Клуб Сімейного Дозвілля, 

2015. – 254 с. 

161. А43632  

84(4УКР)6  

Ч-58 

Чех, А. Точка нуль : зб. есеїв / 

А. Чех. – Харків : Віват, 2017. – 224 с. 

– (Державна програма – 2018). 

162. А44605  

821.161.2 

Ш58 

 

Шила, А. (Сліпушко Галина). 

Жінка війни / А. Шила. – 3-тє вид., 

доповн. – Харків : Фоліо, 2019. – 

401 с. – (Воєнна проза). 

163. А43540  

84(4ВЕЛ)  

Ш64 

 

Ширрефф, Р. Війна з Росією : 

роман / Р. Ширрефф; пер. з англ. : 

Л. Лебеденко, Р. Ладохіна. – Київ : 

КМ-БУКС, 2017. – 544 с. : іл. – 

(Державна програма – 2018).  

164. Б48188  

84(4УКР)6 

Ш66 

Шкляр, В. Чорне сонце : збірка / 

В. Шкляр. – Харків : Клуб Сімейного 

Дозвілля, 2016. – 298 с.  



26 

165. Б47806  

84(4УКР)6  

Ш66 

Шкляр, В. Чорне сонце : збірка / 

В. Шкляр. – Харків : Клуб Сімейного 

Дозвілля, 2015. – 300 с. 

 

V. Поезія 
 

166. А46307 

821.161.2(477.43) 

В43 

 

Врублевська, Х. (Кокорева М.). 

Ми змінилися, та не скорилися : зб. 

віршів / Х. Врублевська. – [б. м.] : 

[б. в.], 2023. – 84 с. 

167. Б51365  

821.161.2  

Г70 

Горобець, Н. Білі янголи : поезія 

/ Н. Горобець. – Вінниця : Твори, 

2020. – 180 с. 

168. А41224  

84(4УКР)6  

Г94 

Гуменюк, Б. Вірші з війни : 

поезії / Б. Гуменюк. – Київ : 

Ярославів Вал, 2015. – 155 с. – 

(Сучасна поезія). 

169. Б48529  

84(4УКР)6 

Г94 

 

Гуменюк, Б. Блокпост : вірші. 

Новели. Публіцистика / Б. Гуменюк. – 

Київ : Академія, 2016. – 335 с. : 

портр. – (Державна програма – 2016). 

170. А42365  

84(4УКР)6  

Д50 

Дичка, Н. Війна без приводу 

війни : зб. поезій / Н. Дичка. – Київ : 

Смолоскип, 2015. – 78 с. 

171. А40569 

84(4УКР)6 

К21 

Кара, О. (Sandra Karyy). Справа 

честі : поезія / О. Кара. – Тернопіль : 

Терно-граф, 2015. – 128 с. : іл. 

172. А46506 821.161.2 

К26 

Карпиленко, В. Квіти і зброя / 

В. Карпиленко. – [б. м.] : [б. в.], 2021. 

– 112 с. 

173. А46628 821.161.2 

К46 

 

Кіяновська, М. Блискавка 

зустрічає воду і вітер : поезія / 

М. Кіяновська. – Київ : Дух і Літера, 

2023. – 208 с. : фот. – (Державна 

програма – 2024). 

174. А46312 

821.161.2 

К73 

Кот Єльпітіфор. Хребет / Кот 

Єльпітіфор. – Київ : Міленіум, 2022. – 

142 с. 



27 

175. А42945  

821.161.2  

Л22 

Ланевич, В. На межі : зб. поезій / 

В. Ланевич. – Мена : Домінант, 2018. 

– 84 с.  

176. А41601  

84(4УКР)6  

Л22 

 

Ланевич, В. Ви чули, як 

співають чорні солов’ї? : поезії, 

оповідання / В. Ланевич. – Мена : 

Домінант, 2016. – 340 с. 

177. А43791  

327.8(470:477)  

М33 

Матвієнко, В. Війна на брехні : 

поезія / В. Матвієнко. – Київ : [б. в.], 

2019. – 64 с. 

178. А42988  

821.161.2(477.43)  

Н31 

Нас світло правди кріпить і 

єднає / відп. за вип. Ю. Скобало. – 

Львів : Растр-7, 2017. – 300 с. 

179. А46170  

821.161.2 

Н40 

Невесенко, В. Від смеркання до 

війни : поезії / В. Невесенко. – Суми : 

Триторія, 2022. – 128 с. 

180. А45113  

821.161.2.09 

Н54 

 

Неручок, В. В гніздах лелечих 

кулі димлять... : публіцистика, поезії / 

В. Неручок, Б. Політикіна. – 

Тернопіль : Вектор, 2020. – 120 с. 

181. Б47931  

84(4УКР)6  

О-73 

Осінь у камуфляжі : зб. поезій / 

упоряд. Т. Цибульська. – Кременчук : 

Щербатих О. В., 2014. – 128 с.  

182. А44570  

821.161.2 

П50 

 

Політикіна, Б. Сонце на долоні 

(спроба синтезу громадянської поезії 

та публіцистики) : поезія / 

Б. Політикіна, В. Неручок. – Ланівці; 

Тернопіль : [б. в.], 2020. – 48 с. 

183. А46629 821.161.2 

П88 

Пузік, В. Три медалі у шухляді : 

вірші / В. Пузік. – Харків : АССА, 

2023. – 192 с. : фот. – (Державна 

програма – 2024). 

184. Б47026  

84(4УКР)6  

С77 

Стасюк, О. Молимося. Віримо. 

Чекаємо : поезія / О. Стасюк. – 

Вінниця : Рогальська І. О., 2015. – 

24 с. 

 

 



28 

185. Б47032  

84(4УКР)6  

С77 

Стасюк, О. Я надиктовую 

пальцями тишу : поезії / О. Стасюк. – 

Львів : Свічадо, 2015. – 384 с. 

186. А44099  

821.161.2  

С77 

Стасюк, О. Я тут, з тобою. І моя 

молитва : поезії / О. Стасюк. – 

Вінниця : [б. в.], 2017. – 18 с. 

187. Б51894  

821.161.2 

Т19 

 

Тарасюк, Г. Відлуння війни і 

миру в небі й на землі : поезії / 

Г. Тарасюк; ред. Г. Андрощук. – 

Харків : Право, 2023. – 206 с. 

188. А46678 

821.161.2 

Я11 

Я тебе… війна. 100 історій 

кохання / уклад. Х. Біляковська; 

худож. Є. Михайлусь. – Харків : 

Віват, 2023. – 224 с. : іл. 

189. А40951 

84(4УКР)6  

Я45 

Якимчук, Л. Абрикоси Донбасу : 

поезії / Л. Якимчук. – Львів : Вид-во 

Старого Лева, 2015. – 115 с.  

 

VI. Краєзнавча література 
 

VІ.I. Публіцистичні та художні твори 
 

190. Б48816  

63.3(4УКР-4ХМЕ)6 

В41   

 

Ви в наших серцях назавжди : 

біогр. довідка / Славут. міська б-ка 

для дорослих; уклад. В. Костомаха, 

Н. Горопаха. – Славута : [б. в.], 

2015. – 8 с. 

191. Б49569  

355.48(477.43) 

Г68 

 

Горденко, Н. Життя, віддане 

за Україну: воїнам, полеглим в 

АТО, присвячується / Н. Гор-

денко. – Кам’янець-Подільський : 

Аксіома, 2017. – 240 с.  

192. А40628  

63.3(4УКР-4ХМЕ)63  

Д18 

 

Данилюк, В. Два капітани з 

Подільського краю : докум.-іст. 

нарис / В. Данилюк. – Кам’янець-

Подільський : Зволейко Д. Г., 

2015. – 72 с. : фот. 

 



29 

193. Б51615  

821.161.2(477.43)  

Д36 

Деркач, С. Дума про 

добровольця / С. Деркач. – Київ : 

Гамазин, 2021. – 264 с. 

194. Б52048 

821.161.2(477.43) 

Д36 

Деркач, С. Мати солдата / 

С. Деркач. – Київ : Гамазин, 2023. 

– 224 с. 

195. Б52052 

821.161.2(477.43) 

Д36 

Деркач, С. На фронті спека. 

Можливий «Град» / С. Деркач. – 

Київ : Гамазин, 2023. – 160 с. 

196. П1042-10(2023) 

94(477.43) 

Д83 

Дунаєвеччина очима 

дослідників, учасників і свідків 

історичних подій : зб. наук.-

краєзн. праць, за матеріалами 

наук.-краєзн. конф. «Дунаєвеччина 

в умовах війни Росії проти 

України», присвяч. 620-й річниці 

першої згадки про Дунаївці, 

15 верес. 2023 р. Вип. 10 / 

Дунаєвец. міська територ. громада; 

Упр. культури, туризму та інфор-

мації Дунаєвец. міськради ; Центр 

дослідж. історії Поділля ін-ту 

історії України НАН України; 

редкол. : В. Прокопчук (голова), 

Ю. Телячий, В. Адамський [та ін.]. 

– Хмельницький ; Дунаївці : 

Стрихар А. М., 2023. – 496 с. 

197. В6354  

355.48(477.43)  

К38 

 

Кіборги з Хмельниччини / 

Хмельниц. облрада, Хмельниц. 

обл. б-ка для юнацтва; уклад. 

В. Тарчевська; відп. за вип. 

Т. Таньчук. – Хмельницький : 

Хмельниц. обл. б-ка для юнацтва, 

2021. – 16 с. : фот. 

198. Б48341  

66.3(4УКР)6 

К76 

 

Кошель, Ю. Це твоя і моя 

війна : збірник / Ю. Кошель. – 

Кам’янець-Подільський : 

Зволейко Д. Г., 2016. – 48 с. : фот. 



30 

199. А43256  

821.161.2(477.43)  

К78 

 

Красуцький, М. Грози над 

териконами : повість-колаж у 

новелах / М. Красуцький. – 

Кам’янець-Подільський : 

Зволейко Д. Г., 2018. – 76 с. – 

(Український клуб) (Бібліотечка 

українського воїна, добровольця, 

волонтера). 

200. Б46976  

63.3(4УКР-4ХМE)6  

Л84 

 

Лукіянчук, В. Листопада 

кривавого слід / В. Лукіянчук. – 

Хмельницький ; Кам’янець-

Подільський : Медобори-2006, 

2015. – 448 с. : фот. 

201. А42827  

355.48(477.43)  

М22 

 

Мамо, не плач, я повернусь... : 

книга пам’яті Героя АТО Романа 

Лабаня / Від. культури Ярмолинец. 

РДА, Ярмолинец. ЦБС, Сутковец. 

б-ка-філіал; ред.-упоряд. І. Білик. – 

Хмельницький : Сторожук О. В., 

2017. – 72 с. : кольор. іл.  

202. П1260-(лют. – трав. 

2022) 

355.422(477)``364`` 

Н34 

 

Наука під час війни : часопис 

(лютий – травень 2022 р.) / Нац. 

акад. ДПС України ім. Б. Хмель-

ницького; гол. ред. А. Сіцінський. 

– Хмельницький : НАДПСУ, 2022. 

– 164 с. 

203. П1260-(черв. – серп. 

2022) 

355.422(477)``364`` 

Н34 

 

Наука під час війни : часопис 

(червень – серпень 2022 р.) / Нац. 

акад. ДПС України ім. Б. Хмель-

ницького; гол. ред. А. Сіцінський. 

– Хмельницький : НАДПСУ, 2022. 

– 216 с. 

204. П1260-(верес. – 

листоп. 2022) 

355.422(477)``364`` 

Н34 

 

Наука під час війни : часопис 

(вересень – листопад 2022 р.) / 

Нац. акад. ДПС України ім. 

Б. Хмельницького; гол. ред. 

А. Сіцінський. – Хмельницький : 

НАДПСУ, 2022. – 226 с. 



31 

205. П1260-(груд. 2022 – 

лют. 2023) 

355.422(477)``364`` 

Н34 

 

Наука під час війни : часопис 

(грудень 2022 р. – лютий 2023 р.) / 

Нац. акад. ДПС України ім. 

Б. Хмельницького; гол. ред. 

А. Сіцінський. – Хмельницький : 

НАДПСУ, 2023. – 304 с. 

206. П1260-(берез. – 

трав. 2023) 

355.422(477)``364`` 

Н34 

Наука під час війни : часопис 

(березень – травень 2023 р.) / Нац. 

акад. ДПС України ім. Б. Хмель-

ницького; гол. ред. А. Сіцінський. 

– Хмельницький : НАДПСУ, 2023. 

– 232 с. 

207. А46354  

821.161.2(477.43) 

О-55 

Олуйко, В. Книга про війну / 

В. Олуйко. – Хмельницький : 

Мельник А. А., 2023. – 416 с. 

208. А43585  

355.1(477.43)  

П14 

 

Палаш, Р. Поміж зруйнованих 

шахт і людських доль : спогади 

учасника подій під Дебальцевим у 

лютому 2015 р. / Р. Палаш. – 

Хмельницький : Мельник А. А., 

2018. – 138 с. : фот. 

208 

а. 

А44578 

016:364 

П86 

Психосоціальна підтримка 

осіб, постраждалих внаслідок 

воєнних дій : бібліогр. покажч. / 

Упр. культури, національностей, 

релігій та туризму Хмельниц. 

облдержадмін., Хмельниц. обл. 

універс. наук. б-ка ; уклад. 

Л. І. Марцонь. – Хмельницький : 

Стрихар А. М., 2020. – 48 с. 

209. Б51974  

821.161.2(477.43) 

Р67 

 

Ролдугін, Є. Час відважних / 

Є. Ролдугін; Укр. ветеранський 

фонд. – Київ : О. Бешуля, 2023. – 

96 с. 

210. А43819  

355.48(477.61/.62)  

С42 

 

Скиба, П. «Звіробій» у війні 

за Україну (бойовий шлях 2014 – 

2015 років) / П. Скиба. – Славута : 

[б. в.], 2017. – 500 с. : фот. 



32 

211. В6125  

821.161.2(477.43)   

С47 

Слава Героям! / авт.-упоряд. 

Б. Володимирів. – Хмельницький : 

Цюпак А. А., 2020. – 134 с. 

212. В6126  

355.48(477.43)  

С77 

 

Старостіна, С. Нездоланні 

герої – «Кіборги» Хмельниччини. 

Книга мужності та відваги – 242 

дні героїзму : біографії / 

С. Старостіна. – Хмельницький : 

Цюпак А. А., 2020. – 130 с. : фот. 

213. В5824  

355.48(477.43)  

С77 

Старостіна, С. Ти – Герой 

України / С. Старостіна. – Київ : 

ПАБЛІШ ПРО, 2018. – 132 с. : фот. 

214. В5425  

66.3(4УКР-4ХМЕ)6  

С77 

 

Старостіна, С. Увійшли у 

безсмертя ... Книга пам’яті Героїв 

Небесної Сотні і воїнів АТО 

Хмельниччини / С. Старостіна. – 

Хмельницький : Цюпак А. А., 

2016. – 180 с.  

215. В5425-2  

355.48(477.43)  

С77 

 

Старостіна, С. Увійшли у 

безсмертя... : Книга пам’яті Героїв 

Антитерористичної Операції та 

Операції Об’єднаних Сил із 

Хмельниччини. Ч. 2 / 

С. Л. Старостіна. – Хмельницький: 

Цюпак А. А., 2019. – 96 с. 

216. Б51981  

364(477.43) 

У45 

Україна – це ми! Із колекції 

документів дитячого волонтер-

ського руху Державного архіву 

Хмельницької області / Хмельниц. 

облвійськадмін., Держ. архів 

Хмельниц. обл.; упоряд.: 

К. Бурдуваліс, М. Коваленко, 

Ю. Олійник; редкол. : С. Гамалій, 

С. Тюрін [та ін.] – Хмельницький : 

Драчук І. В., 2023. – 132 с. : фот. 

кольор. 

 

 



33 

217. А41764  

84(4УКР-4ХМЕ)6  

Х82 

 

Хоружий, М. Гніву гірка 

вагота : (книга гніву) / М. Хору-

жий; Хмельниц. міська літ. спілка 

«Поділля». – Хмельницький : 

Цюпак А. А., 2016. – 120 с. 

218. А46324  

821.161.2(477.43) 

Ц61 

 

Цимбалюк, М. Синдром 

відкладеного життя : нариси і 

замальовки / М. Цимбалюк. – 

Вінниця : Нілан-ЛТД, 2023. – 56 с. 

219. Б48745  

63.3(4УКР-4ХМЕ)6  

Ш20 

 

Шана воїнам АТО – Героям 

Городоччини : бібліогр. посіб. / 

Від. культури, національностей та 

релігій Городоц. райдержадмін., 

Городоц. ЦРБ; відп. за вип. 

В. Бочарніков. – Городок : ЦРБ, 

2016. – 50 с. : фот. 
 

VІ.IІ. Поезія 
 

220. А42858  

821.161.2  

Б60 

Бікетова, В. І падають зорі... : 

лірика / В. Бікетова. – Хмельниць-

кий : Стасюк Л. С., 2017. – 64 с. 

221. А40805  

84(4УКР-4ХМЕ)6  

Б61 

 

Білецький, С. Козацька 

Україна Русь : зб. віршів та пісень 

/ С. Білецький. – Хмельницький : 

Цюпак А. А., 2015. – 248 с.  

222. А41008  

84(4УКР-4ХМЕ)6  

Б61 

 

Білецький, С. Не рвіть 

Україну : зб. віршів та пісень з 

акордами про Майдан та АТО / 

С. Білецький. – Хмельницький : 

Цюпак А. А., 2016. – 104 с.  

223. А41086  

84(4УКР-4ХМЕ)6  

Б61 

 

Білецький, С. Збірник віршів 

та пісень з акордами про АТО / 

С. Білецький. – Хмельницький : 

Цюпак А. А., 2016. – 92 с.  

224. Б51733  

821.161.2(477.43)  

Б75 

 

Боднар, С. Віршики для дітей 

про війну / С. Боднар. – 

Кам’янець-Подільський : 

Сисин О. В., 2022. – 68 с. : іл. 



34 

225. А40671  

84(4УКР-4ХМE)6 

Б81 

 

Бондарчук, М. Добро і зло : 

лірико-патріотичні твори / 

М. Бондарчук. – Хмельницький : 

Цюпак А. А., 2015. – 64 с. 

226. А41316  

84(4УКР)6 

Б94 

 

Буяльський, О. Рядки з душі 

несправжнього поета : вірші / 

О. Буяльський. – Хмельницький : 

Цюпак А. А., 2016. – 100 с. 

227. А46059  

821.161.2(477.43) 

В54 

 

Вітвіцька, Н. Вільні і 

нескорені : поезії. Кн. 18 / 

Н. Вітвіцька. – Хмельницький : 

Цюпак А. А., 2023. – 150 с. 

228. А41315  

84(4УКР-4ХМЕ)6 

В54 

 

Вітвіцька, Н. Народжені 

вільними. Кн. 12 / Н. Вітвіцька. – 

Хмельницький : Цюпак А. А., 

2016. – 332 с. 

229. А46025-17 

821.161.2(477.43) 

В54 

 

 

Вітвіцька, Н. Незламна нація 

героїв : іст. повість про боротьбу 

українського народу за волю та 

незалежність. Кн. 17 / Н. Вітвіцька. 

– Хмельницький : Цюпак А. А., 

2023. – 202 с.  

230. А46025-19 

821.161.2(477.43) 

В54 

Вітвіцька, Н. Незламна нація 

героїв : іст. повість про боротьбу 

українського народу за волю та 

незалежність. Кн. 19. – 2-ге вид., 

доповн. – Хмельницький : 

Цюпак А. А., 2023. – 170 с. : фот. 

231. А42202 

84(4УКР-4ХМЕ)6  

В54 

 

Вітвіцька, Н. Першими на 

вогонь. Кн. 13 / Н. Вітвіцька. – 

Хмельницький : Цюпак А. А., 

2017. – 300 с. 

232. А40686  

84(4УКР-4ХМЕ)6  

В54 

 

Вітвіцька, Н. Україна 

переможе. Кн. 10 / Н. Вітвіцька. – 

Хмельницький : Цюпак А. А., 

2015. – 304 с.  

 

 



35 

233. А41078  

84(4УКР-4ХМE)6  

Г12 

Гаврилюк, Р. Війна очима 

матері : вірші / Р. Гаврилюк. – 

Хмельницький : Цюпак А. А., 

2016. – 28 с. 

234. А40298  

84(4УКР–4ХМE)6  

Г20 

 

Гарасимчук, Н. Сузір’я вічної 

любові / Н. Гарасимчук. – 

Кам’янець-Подільський : 

Сисин О. В. : Абетка, 2015. – 48 с. 

235. А40075 

84(4УКР-4ХМЕ)6  

Г61 

 

Голосом Майдану : твори про 

Майдан і путинсько-українську 

війну 2014 року / упоряд., ред., 

передм. Л. Сердунич. – Вінниця : 

Т. П. Барановська, 2014. – 80 с.  

236. А41317  

84(4УКР-4ХМE)6  

Д43 

 

Дзюбелюк, О. Моє життя – 

свобода руху, землею рідною іти : 

пам’ятна зб. поезій / О. Дзюбелюк. 

– Хмельницький : Цюпак А. А., 

2016. – 92 с. 

237. А45489  

821.161.2 

Д93 

 

Дьяконова-Гапіна, К. 

(Ксюшка Ангел). Кохання на 

відстані війни : поезії / 

К. Дьяконова-Гапіна. – Хмель-

ницький : Стасюк Л. С., 2021. – 

100 с. 

238. А40076 

84(4УКР)6  

Д99 

Дяків, О. Нескорені серця : 

лірика / О. Дяків. – Хмельницький: 

Лілія : Стасюк Л. С., 2015. – 100 с. 

239. А46086 

821.161.2(477.43) 

Ж91 

 

Журба, В. Засяє сонце 

Перемоги : вірші, публ.-мемуарна 

проза / В. Журба. – Хмельницький: 

Український клуб, 2023. – 64 с. 

240. 

 

А46623 

821.161.2(477.43) 

З-19 

Закордонець, Л. Вірою 

захищений : зб. поезій / 

Л. Закордонець. – Київ : Прометей, 

2023. – 202 с. 

241. Б48166  

84(4УКР-4ХМЕ)6 

З-19 

Закордонець Л. В твоїх 

слідах : поезії / Л. Закордонець. – 

Київ : Золоті Ворота, 2015. – 204 с.  



36 

242. Б51945 

821.161.2(477.43) 

І-85 

Ісаєва, М. Вірші, народжені 

війною : поезія / М. Ісаєва. – 

Дніпро : Середняк Т. К., 2023. – 

80 с. 

243. А41124  

84(4УКР-4ХМЕ)6 

І-91 

 

Іськова-Миклащук, О. Небо 

в окопах : поезії / О. Іськова-

Миклащук. – Кам’янець-Подільсь-

кий : Друкарня Рута, 2016. – 64 с. 

244. А44106  

821.161.2(477.43) 

І-91 

 

Іськова-Миклащук, О. 

Світло на дні бліндажа : поезії / 

О. Іськова-Миклащук. – Київ : 

Укр. пріоритет, 2019. – 96 с. – 

(Державна програма – 2019). 

245. А46351 

821.161.2(477.43) 

К56 

Ковпак, О. Украдений 

світанок : поезія / О. Ковпак. – 

Хмельницький : Стасюк Л. С., 

2023. – 48 с. 

246. А45828  

821.161.2(477.43) 

К61 

 

Коломієць, М. Дякую, Боже, 

що я не москаль : вірші / 

М. Коломієць. – Хмельницький : 

Цюпак А. А., 2022. – 32 с. 

247. А41698  

84(4УКР-4ХМЕ)6 

К61 

Коломієць, М. Майданний 

гомін : поезія / М. Коломієць. – 

Хмельницький : Цюпак А. А., 

2016. – 32 с. 

248. А46015  

821.161.2(477.43) 

К61 

Коломієць, М. Регіт чорного 

ворона : вірші / М. Коломієць. – 

Хмельницький : Цюпак А. А., 

2022. – 32 с. 

249. А42926  

821.161.2  

К82 

Крига, А. Від імені любові : 

поезії / А. Крига. – Хмельницький: 

Цюпак А. А., 2018. – 52 с. : іл. 

250. А40685  

84(4УКР-4ХМЕ)6  

Л63 

Лисюк, Д. Вогняні заграви : 

поезії / Д. Лисюк. – Хмельниць-

кий : Цюпак А. А., 2015. – 80 с.  

251. А41314  

84(4УКР-4ХМЕ)6   

Л63 

Лисюк, Д. Дзвони пам’яті : 

поезії / Д. Лисюк. – Хмельниць-

кий : Цюпак А. А., 2016. – 88 с. 



37 

252. А46032 

821.161.2(477.43) 

Н53 

Непереможні / Т. Пилипчук, 

В. Спірякіна, Р. Палаш [та ін.]. – 

Харків : Мачулин, 2023. – 132 с. 

253. А44773  

821.161.2(477.43) 

Н55 

 

Нескорена нація : (поезія, 

проза, публіцистика, бардівська 

пісня) : всеукр. зб. / Хмельниц. 

міська літ. спілка «Поділля»; 

редкол. : В. Олійник, М. Лисайчук, 

М. Хоружий [та ін.]. – 

Хмельницький : Цюпак А. А., 

2018. – 336 с. 

254. А44521  

821.161.2  

О-57 

 

Омельченко, Л. Парубоча 

колискова : поезії / Л. Омель-

ченко. – Хмельницький : 

Стасюк Л. С., 2020. – 52 с. 

255. А42792  

821.161.2  

О-58 

Онацька, Г. Іволзі весна 

наснилась : поезії (вибране) / 

Г. Онацька. – Хмельницький : 

Стасюк Л. С., 2017. – 140 с.  

256. А42837  

821.161.2  

О-58 

 

Онацька, Г. Спиніть війну! : 

поезії (вибране) / Г. Онацька. – 

Хмельницький : Стасюк Л. С., 

2017. – 220 с.  

257. П1238-1(2018)  

082.2(477.43) 

П32 

 

Південний Буг : альманах, 

№ 1, лютий 2018 / Хмельниц. обл. 

орг. НСПУ, Хмельниц. міськрада; 

ред., уклад. : П. Маліш, 

В. Горбатюк, А. Ромасюков. – 

Хмельницький : [б. в.], 2018. – 

186 с. 

258. П1238-9-10(2022) 

082.2(477.43) 

П32 

 

Південний Буг : альманах, 

№ 9-10, 2022 / Хмельниц. обл. орг. 

НСПУ, Хмельниц. міськрада; ред.-

упоряд. : В. Горбатюк, В. Міхалев-

ський; редкол. : Р. Балема, 

В. Горбатюк, П. Маліш [та ін.]. – 

Вінниця : Нілан-ЛТД, 2022. – 

350 с. : фот. 



38 

259. А40078  

84(4УКР)6  

П32 

Пікас, Л. Неоголошена війна : 

вірші / Л. Пікас. – Хмельницький : 

Стасюк Л. С., 2015. – 116 с. 

260. А46081  

821.161.2(477.43) 

П90 

Пухніченко, В. Незламна 

країна : поет. зб. / В. Пухніченко. – 

Вінниця : Твори, 2023. – 80 с. 

261. А46339  

821.161.2(477.43) 

П90 

Пухніченко, В. Чекаємо на 

тебе, Перемого! : поет. зб. / 

В. Пухніченко. – Вінниця : Твори, 

2023. – 96 с. 

262. А46062 

821.161.2(477.43) 

С44 

Скоробагатий, О. Струнами 

душі / О. Скоробагатий. – Вінниця: 

Твори, 2022. – 56 с. 

263. А40291  

84(4УКР-4ХМЕ)6  

Х82 

 

Хоружий, М. УКРОП 2014 

року : поема і вірші / М. Хоружий. 

– Хмельницький : А. Цюпак, 2015. 

– 126 с.  

264. А43889  

821.161.2(477.43) 

Ч-34 

 

Чевелюк, М. DNK NАЦІЇ : 

поезія / М. Чевелюк. – 

Хмельницький : Цюпак А. А., 

2018. – 208 с. 

265. А43313  

84(4УКР-4ХМE)  

Я76 

Ярохно, Л. На вістрі болю : 

поезії / Л. Ярохно. – Кам’янець-

Подільський : Рута, 2016. – 84 с. 

 

 

  



39 

Алфавітний покажчик авторів 
 

А 

Альохін, А.  8 

Атлантова, С.  110 

Б 

Бабченко, А.  117 

Баняс, В.  3 

Бардяк, Є.  32 

Березовець, Т.  59    

Бєлоусов, Ю.  104 

Биченко, А.  9    

Бікетова, В.  220     

Білецький, С.  221, 222, 223 

Білякова, М.  32      

Богдан, И.  60      

Боднар, С.  224      

Бондарчук, М.  225  

Борта, Р.  118      

Брехуненко, В.  5  

Букет, Є.  46    

Бура, Д.  61, 62      

Бутченко, М.  119, 120   

Бушуєв, Д.  6    

Буяльський, О.  226  

В 

Василів-Базюк, Л.  121      

Вдовиченко, Г.  122      

Величко, Ю.  113      

Винник, Т.  123, 124     

Винницький, М.  63    

Віднянський, С.  7   

Вільчинський, О.  125      

Вітвіцька, Н.  227, 228, 229, 

230, 231, 232      

Власюк, О.  10      

Вовк, І.  64, 65      

Войцехівська, С.  11 

Володимирів, Б.  211 

Воробйова, О.  66 

Воронова, А.  107      

Врублевська, Х.  166 

Г 

Гаврилюк, Р.  233     

Гарасимчук, Н.  234      

Гладка, К.  15      

Глотов, С.  107     

Глотова, А.  107      

Голибард, Є.  68      

Горденко, Н.  191      

Горобець, Н.  167      

Горовий, В.  22, 39 

Горовий, Р.  127 

Григоренко, К.  70       

Гридін, С.  129      

Гриценко, Н.  32 

Громаков, Д.  15  

Гудименко, Ю.  71     

Гуменюк, Б.  130, 168, 169     

Д 

Давидова, О.  131 

Данилюк, В.  192      

Дацюк, Г.  14     

Деркач, С.  193, 194, 195     

Дзюбелюк, О.  236      

Дичка, Н.  170     

Довгань, М.  72      

Дорошко, М.  16, 17     

Дубровіна, Л.  22  

Дубчак, О.  18 



40 

Дудар, О.  73     

Дьяконова-Гапіна, К.  237      

Дяків, О.  238     

Є 

Єрьоменко, Ю.  33   

Ж 

Жадан, С.  132      

Журба, В.  239    

З 

Закордонець, Л.  240, 241      

Зелінський, А.  19 

Зима, В.  20     

Зіненко, Р.  75, 76     

І 

Іванина, В.  133 

Іваницька, Я.  77      

Іванцова, М.  134, 135      

Івченко, В.  136      

Ільків, Л.  21 

Ісаєва, М.  242      

Іськова-Миклащук, О.  243, 244 

К 

Каліновська, О.  26, 88    

Каляєв, А.  2   

Кара, О.  171     

Карін, Ю.  67   

Карпиленко, В.  172    

Кашпор, О.  111  

Киридон, А.  24     

Кириченко, С.  8      

Кіяновська, М.  173 

Клименко, О.  110, 114      

Ковальчук, В.  5     

Ковальчук, М.  5  

Ковпак, О.  245  

Кокорева, М.  166  

Коломієць, М.  246, 247, 248    

Колюх, В.  2  

Кононенко, Є.  137  

Кононенко, С.  10      

Кориневич, А.  8, 104      

Корнієнко, В.  5   

Кот Єльпітіфор  174    

Котлярчук, А.  115      

Кошель, Ю.  198      

Красуцький, М.  199      

Крига, А.  161, 249 

Криштопа, О.  26, 88      

Кузьо, Т.  27       

Кулик, Р.  28      

Курков, А.  79      

Л 

Лазарович, М.  29      

Ланевич, В.  175, 176       

Лисюк, Д.  250, 251    

Лойко, С.  1, 138, 139     

Лукіянчук, В.  200      

М 

Майоров, М.  28   

Макаревич, М.  30    

Макеєв, В.  80, 81 

Максаков, В.  98     

Максименко, О.  82, 140 

Манів, Г.  141 

Мартиненко, О.  104      

Мартинов, А.  7      

Матвієнко, В.  31, 177     

Мацуда, Д.  116      

Машовець, К.  67  

Меньшов, О.  83     

Мероник, А.  84      

Миронова, В.  15     



41 

Михайлишин, І.  85, 86 

Мовчан, А.  142  

Мороз, Т.  46     

Музика, М.  87 

Музиченко, Н.  143       

Н 

Нагорна, Н.  144      

Назаренко, Є.  88      

Невесенко, В.  179      

Неручок, В.  180, 182       

Нестеренко, Н.  25      

О 

Олуйко, В.  207 

Ольховська, О.  33         

Омельченко, Л.  254     

Онацька, Г.  255, 256     

Онищенко, О.  22, 39      

Орел, І.  89          

Охріменко, Л.  145, 146     

П 

Паламарчук, В.  90      

Палаш, Р.  208, 252     

Пальваль, А.  87     

Парахонський, Б.  34      

Пилипчук, К.  35 

Пилипчук, Т.  252     

Пікас, Л.  259 

Подобна, Є.  36, 92      

Покатіс, В.  37    

Політикіна, Б.  182      

Поліщук, Я.  38      

Половинчак, Ю.  39     

Положій, Є.  93, 147, 148      

Пономарева, О.  49 

Поташнікова, Р.  53      

Потєхін, П.  87      

Пузік, В.  156, 183      

Пухніченко, В.  260, 261     

Р 

Рогожа, В.  94 

Родін, І.  95      

Роздобудько, І.  149 

Розуменко, В.  96, 97     

Ролдугін, Є.  209   

Романенко, Є.  2    

Рущенко, І.  42      

С 

Сергацкова, Е.  98    

Середюк, О.  99     

Скиба, П.  210 

Скоробагатий, О.  262      

Слабошпицький, М.  44      

Сліпушко Г.  162     

Смірнов, В.  25 

Смоляк, Б.  100      

Сова, А.  101  

Спірякіна, В.  252    

Старостіна, С.  213, 214, 215     

Стасюк, О.  184, 185, 186        

Стеблюк, В.  102       

Стяжкіна, О.  150      

Сурженко, М.  151, 152     

Т 

Талан, С.  153, 154, 155 

Тарасюк, Г.  187 

Телипська, О.  103     

Тимчук, Д.  67      

Тихий, В.  156      

Ткач, В.  45    

Торба, В.  105      

Трофимович, В.  157      

Трофімова, М.  25 



42 

Троян, С.  24, 106      

Ф 

Фертіліо, Д.  49      

Фіалко, Н.  158      

Фролов, О.  159    

Х 

Херпен, М.  50 

Хоружий, М.  217, 263      

Ц 

Цаплієнко, А.  160      

Цимбалюк М.  218      

Ч 

Чапай, А.  98     

Чевелюк, М.  264      

Чех, А.  51, 161     

Чорна, С.  52     

Ш 

Шевченко, А.  108      

Шила, А.  162      

Ширрефф, Р.  163      

Шкляр, В.  164, 165      

Щ 

Щербак, Ю.  54 

Я 

Яворська, Г.  34 

Якименко, Ю.  9     

Якимчук, Л.  189       

Якубова, Л.  55, 56, 57      

Ярохно, Л.  265 

 

 

 

 

 

  



43 

Алфавітний покажчик назв книг 
 

А 

Абрикоси Донбасу  189 

АД 242  1 

Аеропорт  138 

Актуальні проблеми 

забезпечення…  2 

Анексія: Острів Крим  59 

АТО. Історії зі Сходу на 

Захід  151 

Б 

Батальйон «Донбас». 

Записки добровольця  95 

Білі янголи  167 

Блискавка зустрічає воду і 

вітер  173 

Бліндаж  156 

Блокпост  169 

Боротьба за людей в умовах  4 

Брати  133 

«Братня» навала  5 

В 

В гніздах лелечих кулі 

димлять...  180 

В твоїх слідах  241 

Варто спробувати!  11 

Вбити імперію зла  54 

Велика війна 2014 ... 

Україна…  44 

Ви в наших серцях 

назавжди  190 

Ви чули, як співають чорні 

солов’ї ?  176 

Викрадач почуттів  141 

Від імені любові  249 

Від смеркання до війни  179 

Відлуння війни і миру в небі 

й на землі  187 

Війна  117 

Війна без коментарів  58 

Війна без правил  8 

Війна без приводу війни  170 

Війна з Росією  163 

Війна і ми  20 

Війна і міф «Велика 

українська стіна»  45 

Війна і церква  9 

Війна на брехні  177 

Війна очима киянки  77 

Війна очима матері  233 

Війна очима ТСН  111 

Війна Путіна проти  

України  27 

Війна Росії проти України 

та міжнародне 

співтовариство  7 

Війна цивілізацій…  42 

Війна, яка змінила нас  35 

Війна, якої не було. Хроніка 

Іловайської трагедії  75 

Війни Путіна  50 

Військовий непотріб  90 

Вільні і нескорені  227 

Вільні Полонянки  96 

Вірою захищений  240 

Віршики для дітей 

про війну  224 

Вірші з війни  168 

Вірші, народжені війною  242 

Вогняні заграви  250 



44 

Воїни світла, добра,  

життя  112 

Война на три буквы  98 

Врятовані хвостики  143 

Вторгнення в Україну: 

хроніка російської агресії  67 

Г 

Гарячі припарки  12 

Геноцидні війни Леніна-

Сталіна-Путіна в Україні  16 

Героям слава!  126 

Гібридна війна Росії проти 

України  13 

Гібридна топографія  38 

Гніву гірка вагота  217 

Голоси  69 

Голосом Майдану  235 

Грані війни: мережевий 

щоденник історика  106 

Грані. На задвірках 

гібридної війни  3 

Грози над териконами  199 

Д 

24.02  84 

Два капітани з Подільського 

краю  192 

Дзвони пам’яті  251 

2014: початок російсько-

української війни  28 

До волі дорога  21 

До свободи крізь вогонь  55 

Добрий вечір. Ми з України. 

Нескорений Миколаїв  94 

Добро і зло  225 

Добровольці. Доба героїв  115 

Добровольчі батальйони  15 

Дума про добровольця  193 

Дунаєвеччина очима 

дослідників…  196 

Душу й тіло ми положим…  29 

Дякую, Боже, що я не 

москаль  246 

Є 

Євразійський розлам  56 

Ж 

Життя, віддане за Україну  191 

Життя на «нулі»  112 

Жінка війни  162 

Журналісти на війні  74 

З 

З братами не воюють  52 

Засяє сонце Перемоги  239 

Збірник віршів та пісень з 

акордами про АТО  223 

«Звіробій» у війні за 

Україну  210 

Звіт за серпень'14  101 

Злочинна рука Росії в 

Україні  68 

І 

І падають зорі...  220 

Іволзі весна наснилась  255 

Ізоляція. Таємні в’язниці 

Донбасу…  64 

Ізюм  70 

Ікони на ящиках з-під 

набоїв  110 

Іловайськ: розповіді про 

справжніх людей  147, 148 

Іловайський щоденник  76 

Інтернат  132 

Інформаційні механізми 

нейтралізації…  22 



45 

Історії та війни  71 

Історія нескорених  6 

Ї 

Її війна  36 

К 

Казки на ніч  127 

Катастрофа і тріумф  23 

Квіти і зброя  172  

Кіборги з Хмельниччини  197 

Книга змін. Історії з 

переднього краю  160 

Книга про війну  207 

Козацька Україна Русь  221 

Коли твій дім забрала війна  78 

Кохання на відстані війни  237 

Крайня точка  25 

Кремлівська агресія проти 

України  10 

Л 

Листопада кривавого слід  200 

Любов на лінії вогню  157 

Любов у вогні  159 

Люди й кіборги  49 

Люди стають думками  118 

Лютий рік незламності  97 

М 

Майданний гомін  247 

Мамо, не плач, я 

повернусь...  201 

Мариуполь – 2014  60 

Маріупольський процес  122 

Мати солдата  194 

Ми змінилися, та не 

скорилися  166 

Мир і війна  134 

Місто на вікні  124 

Місто, з якого почалася 

війна  32 

Місто-герой Харків  61 

Моє життя – свобода  

руху…  236 

Молимося. Віримо.  

Чекаємо  184 

Моя мама схожа на  

Саскію  123 

Моя найбільша війна  100 

Муха в окропі на 

окупованій території  145 

Н 

На вістрі болю  265 

На межі  175 

На фронті спека. Можливий 

«Град»  195 

На щиті: спогади родин 

загиблих воїнів  65 

Нам не потрібна війна  128 

Намальовані люди  135 

Народжені вільними  228 

Нас світло правди кріпить і 

єднає  178 

Наука під час війни  203, 

204, 205, 206 

Наші котики. Бліндаж  156 

Не рвіть Україну  222 

Небо в окопах  243 

Нездоланні герої – «Кіборги» 

Хмельниччини  212 

Незламна країна  260 

Незламна нація героїв  229, 230 

Незламні  37 

Неоголошена війна  88, 259 

Неоголошені війни Росії 

проти України…  17 



46 

Непереможні  252 

Нескорена нація  253 

Нескорені серця  238 

Нове життя. Історії з Заходу 

на Схід  152 

Новими стежками  121 

О 

Обірвана струна  158 

Оголений нерв  155 

Один на один з ворогом  103 

Одна з нас: незагублені 

історії  14 

Окупація  142 

Онтологія війни і миру  34 

Осінь у камуфляжі  181 

Оскар  146 

Основи мінної безпеки  33 

П 

Парубоча колискова  254 

Перемагати українською  18 

Перехрестя: дев’ять історій 

про війну та насильство  91 

Першими на вогонь  231 

Південний Буг  257, 258 

Повернутися дощем  153 

Повернутися з війни  144 

Поміж зруйнованих шахт і 

людських доль  208 

Привид Києва  116 

Привидуся  131 

Про мертвих, живих і 

ненароджених  26 

Пряма мова. Хроніки 

захисту  82 

Психосоціальна підтримка 

осіб...  208а 

Пси, які приручають  

людей  140 

Р 

Райські яблучка  149 

Ракурс  154 

Рани землі Бучанської  66 

Регіт чорного ворона  248 

Рейс  139 

Розвиток інформаційної 

культури…  39 

Російська окупація і 

деокупація України  40 

Російсько-український 

конфлікт…  41 

«Русский мир» в Україні: на 

краю прірви  57 

Рядки з душі несправжнього 

поета  226 

С 

Савур-Могила: Військові 

щоденники  87 

Світло на дні бліндажа  244 

Світова гібридна війна…  43 

Синдром АТО. Нотатки 

«Айболіта»  102 

Синдром відкладеного 

життя  218 

Слава Героям!  211 

Слов’янськ. Початок війни  108 

Смерть лева Сесіла мала 

сенс  150 

Сонце на долоні  182 

Соняхи  19 

Спиніть війну!  256 

Справа честі  171 

100 днів полону, або 

позивний «911»  80, 81 

100 новел про війну  130 



47 

Струнами душі  262 

Сузір’я вічної любові  234 

Т 

Танець смерті  85 

Терористична Московія  31 

Ти – Герой України  213 

Ті, що пережили пекло  104 

Той божевільний рік  137 

Точка нуль  51, 161 

Третій фронт  136 

Три медалі у шухляді  183 

Три часа без войны  119 

30 війн із zаклятим  

сусідом  46 

У 

У вогняному кільці. 

Оборона Луганського 

аеропорту  107 

У степу під Авдіївкою  125 

У тінях війни  47 

Увійшли у безсмертя  214, 

215 

Украдений світанок  245 

Україна. Хроніка подій: від 

Майдану до АТО  99 

Україна переможе  232 

Україна – це ми!  216 

Українська пастка для 

російського Левіафана  24 

Український Майдан, 

російська війна  63 

УКРОП 2014 року  263 

Усна історія російсько-

української війни…  48 

 

 

Ф 

Фінальний епізод війни, що 

триває 400 років  93 

Форпост Охтирка  92 

Фронтовий альбом  114 

Фуга «119» в тональності 

полону  86 

Х 

Хребет  174 

Хроніка війни 2014 – 2020  62 

Хроніка одного  

батальйону  89 

Хто тримає культурний 

фронт України  30 

Художник войны  120 

Ц 

Це твоя і моя війна  198 

Ч 

Час відважних  209 

Чекаємо на тебе,  

Перемого!  261 

Чорне сонце  164, 165 

Чужий  129 

Ш 

Шана воїнам АТО – Героям 

Городоччини  219 

Шлях українського воїна  53 

Шпитальні нотатки  72 

Щ 

Щоденник Майдану та 

Війни  79 

Щоденники війни  73 

Я 

Я надиктовую пальцями 

тишу  185 



48 

Я – свідок. Записки з 

окупованого Луганська  105 

Я тебе…  188 

Я тут, з тобою. І моя 

молитва  186 

Я, Фокс та окупація  83 

Янголи Небесної Чоти  12 

*   *   * 

DNK NАЦІЇ  264 

War no comment  58

  



49 

Зміст ----------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

Від укладачів............................................................................... 3 

 

І. Публіцистика, документальна проза..................................... 4 

ІІ. Щоденники, спогади, хроніки.............................................. 12 

ІІІ. Фотоальбоми......................................................................... 20 

ІV. Художня проза...................................................................... 21 

V. Поезія...................................................................................... 26 

VІ. Краєзнавча література.......................................................... 28 

VІ.I. Публіцистичні та художні твори............................ 28 

VІ.II. Поезія....................................................................... 33 

 

Алфавітний покажчик авторів………..................................…. 39 

Алфавітний покажчик назв книг............................................... 43 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    

  



50 

Доповнення до розділу «Краєзнавча література» 

1.  А45787 

821.161.2(477.43) 

Б18 

Байдак, І. М. БАЙДАКтар / 

І. М. Байдак. – Хмельницький : 

Заколодний М. І., 2022. – 40 с. 

2.  А46550 

821.161.2(477.43) 

З-15 

Задоянчук, А. В. Я хочу 

бачити весну... : поезія / 

А. В. Задоянчук ; відп. за вип. 

Т. С. Козицька. – Хмельницький : 

Сторожук О. В., 2023. – 48 с. 

3.  А40562 

84(4УКР)6 

К21 

Кара, О. Ю. (Sandra Karyy). 

Крило війни / О. Ю. Кара. – 

Тернопіль : Терно-граф, 2015. – 

125 с. : іл. 

4.  Б48341 

66.3(4УКР)6 

К76 

Кошель, Ю. В. Це твоя і моя 

війна / Ю. В. Кошель. – 

Кам’янець-Подільський : 

Зволейко Д. Г., 2016. – 48 с. : фот. 

5.  А41690 

84(4УКР-4ХМЕ)6 

П19 

Пасічник, А. Є. Тебе ми 

захищаєм, Україно! На лінії вогню 

/ А. Є. Пасічник. – Хмельницький 

: Цюпак А. А., 2016. – 24 с. 

6.  А41091  

84(4УКР-4ХМE)6 

С32 

Сердунич, Л. А. Зайдам – 

зась! : поезія, проза / 

Л. А. Сердунич. – Хмельницький : 

Цюпак А. А., 2016. – 80 с. : фот. – 

(Книгозбірня українського 

паліндрому). 

7.  А43343 

821.161.2(477.43) 

С32 

Сердунич, Л. А. Зайдам – 

зась! : поезія, проза / 

Л. А. Сердунич. – 2-ге вид., 

перероб. і доповн. – 

Хмельницький : Цюпак А. А., 

2018. – 148 с. : фот. 

8.  А42931 

821.161.2(477.43) 

Ч-56 

Чеховська, Т. І. Кричала-

плакала душа : зб. поезій / 

Т. І. Чеховська. – Хмельницький : 

Цюпак А. А., 2018. – 80 с. 



51 

9.  А41203 

84(4УКР)1 

Ш37 

Шевченко, Т. Г. Фронтовий 

Кобзар : спец. Благодійне вид. для 

захисників України / 

Т. Г. Шевченко ; упоряд. 

П. М. Гірник. – Хмельницький : 

Поліграфіст, 2016. – 96 с. : портр. 

10.  А41123  

84(4УКР-4ХМЕ)6 

Щ92 

Щоби не впала Україна на 

вщент розбитії коліна : поет. зб. / 

Ярмолинец. ЦБС, ЦРБ ; ред. та 

авт. передм. Ж. В. Олійник, 

упоряд. М. А. Гриб. – 

Хмельницький : Сторожук О. В., 

2015. – 80 с. : фот. 

 

  



52 

Бібліографічне видання 

 
 
 

 

Слово проти сталі: 

книги про російсько-українську війну 

у фондах Хмельницької ОУНБ 
 
 

Бібліографічний покажчик 

 

 
Відповідальна за випуск:  

Чабан К. А. 

 
 

 
Комп’ютерне опрацювання, правка:  

Дорош В. Ю., Шмаль Т. А. 

 

Дизайн обкладинки: 

Дорош В. Ю. 

 

 

 

 
Формат 60х84/16. 

Папір офсетний. Гарнітура Times New Roman. 

Друк цифровий. Наклад 40 пр. 

Віддруковано з готового оригінал-макета. 


